
    ASSOCIAZIONE G.A.L. 
 “PREALPI E DOLOMITI”  

Provincia di Belluno 
C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93 024150257 

 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
                COPIA  
N. 13                                                     del 10 luglio 2012 
 
Oggetto: PSR 2007-2013 – ASSE 4 LEADER - Misura 431 lettera  C – Locazione dei locali uso uffici 
sede Gal presso il Comune di Sedico – Rinnovo contratto. 

 
L'anno duemiladodici il giorno 10 del mese di luglio alle ore 17:00 nella sede 
dell’Associazione G.A.L. “Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione 
disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo nelle persone dei 
Signori: 
 

Il sottoscritto Segretario 

dell’Associazione GAL “ 

Prealpi e Dolomiti” precisa 

che il presente 

provvedimento è stato affisso 

all’albo del GAL in data 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data di esecutività della 

delibera: 

 

_________________________ 

P GAIO PIETRO  C.M. FELTRINA Presidente 

 A ALBERTO PETERLE C.M. ALPAGO 
Vice 
Presidente 

A CALDART PIERPAOLO              FED.PROV.COLDIRETTI 
BELLUNO Consigliere 

P CAPELLI CLAUDIO                     A.S.C.O.M. BELLUNO Consigliere 

P TALO MICHELE                          UNIONE ARTIGIANI 
BELLUNO Consigliere 

 
Assume la presidenza GAIO PIETRO, che constatato il numero legale degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di 
cui all’oggetto. 
 
Partecipano alla seduta il Segretario dott. Renzo Fant il quale provvede alla 
stesura del presente verbale e il dott. Matteo Aguanno Direttore Tecnico del 
GAL. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oggetto: PSR 2007-2013 – ASSE 4 LEADER - Misura 431 lettera  C – Locazione dei locali uso 
uffici sede Gal presso il Comune di Sedico – Rinnovo contratto. 

 

 
Pagina 2 di 3 deliberazione n. 13 del 10/07/2012 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 42 del 15/09/2009 con la quale è stata  approvata la stipula 
del contratto di locazione, con il Comune di Sedico per i locali adibiti a sede operativa del GAL, siti 
presso la sede municipale P.zza della Vittoria, 21 – 32032  Sedico.      
 
RICHIAMATO  il contratto  di locazione (prot. Gal n. 533 del 22/09/2009)  registrato a Belluno il 
22/09/2009 al n. 21 serie 3 – decorrenza dal 01/09/2009 e scadenza 31/08/2012 -  che fissa il canone 
annuo pari ad € 3.500,00  e per il cui  rinnovo è prevista l’espressa formale volontà delle parti.  
 
PRESO ATTO che con  nota prot. n. 333 del 27/06/2012 il Presidente del GAL Prealpi e Dolomiti ha 
formalmente richiesto all’Amministrazione Comunale di Sedico  la proroga  del contratto di locazione 
per ulteriori tre anni, fino al 31/08/2015 mantenendo le medesime condizioni contrattuali. 
 
VISTA  la nota di risposta del Comune di Sedico prot. n. 11589 del 05/07/2012 (prot. Gal n. 365 del 
06/07/2012), con la quale l’Amministrazione  Comunale ha autorizza  la proroga del contratto e nella 
quale si chiede che le spese di registrazione e di bollo rimangano a carico del GAL. 
 
PRESO ATTO della nota del Comune di Sedico prot. n. 20774 del 24/11/2011, assunta dal Gal al 
prot. n. 743 del 01/12/2011, che comunica che per l’anno 2011 il canone di locazione  somma ad € 
3.557,75 in quanto aggiornato all’indice  ISTAT  del mese di gennaio 2011  e sentito altresì l’ufficio 
ragioneria del Comune di Sedico, che informa che il canone di locazione per l’anno 2012  somma ad € 
3.643,14 in quanto aggiornato all’indice  ISTAT  del mese di gennaio 2012   - aggiornamenti previsti  
dall’art. 3 del contratto. 
 
RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 
d’interessi, con riferimento all’oggetto della deliberazione da adottare e sentita la dichiarazione dei 
presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito alla deliberazione in oggetto. 

 
ACCERTATO che almeno il 50% dei consiglieri presenti rappresentano le parti economiche e sociali 
e la società civile come disposto all’art. 62, paragrafo 1, lett. b, del regolamento (CE)  n. 1698/2005. 
 
Con votazione unanime e palese 
 

DELIBERA 
 

- Di approvare la proroga del contratto di locazione della sede operativa del GAL, già sottoscritto 
in data 31/08/2009  con il Comune di Sedico, prorogando la scadenza al 31/08/2015. 

- Di approvare il canone di locazione annuale  pari ad € 3.643,14 – importo che sarà aggiornato 
annualmente secondo la variazione dei prezzi rilevata dall’ISTAT nel mese di gennaio di ogni 
anno. 

- Di impegnare la somma complessiva di € 10.929,42 (diecimilanovecentoventinove/42) a favore 
del Comune di Sedico, imputando la spesa al PSL 2007-2013 – Asse 4 Leader – Mis. 431 lett C . 

- Di impegnare la spesa pari ad € 200,89  a favore del Comune di Sedico, al PSL 2007-2013 – Asse 
4 Leader – Mis. 431 lett. C -  somma riferita per € 57,75 all’adeguamento Istat del canone di 
locazione annualità 2011 e per € 143,14 all’adeguamento Istat del canone di locazione annualità 
2012 e di autorizzare gli uffici del GAL alla liquidazione della somma imputando la complessiva 
spesa di € 200,89 al  cap. C.5.1 “Affitto Locali” parte spesa  del bilancio di previsione 2012. 

 



Oggetto: PSR 2007-2013 – ASSE 4 LEADER - Misura 431 lettera  C – Locazione dei locali uso 
uffici sede Gal presso il Comune di Sedico – Rinnovo contratto. 

 

 
Pagina 3 di 3 deliberazione n. 13 del 10/07/2012 

- Di autorizzare gli Uffici del GAL a liquidare al Comune di Sedico il canone pattuito pari ad € 
3.643,14 secondo le modalità e le scadenze previste nel contatto, imputando la spesa al cap. C.5.1 
parte spesa  del bilancio di previsione 2013 e successivi, secondo le rispettive quote annuali. 

- Di autorizzare altresì gli uffici del Gal a liquidare le conseguenti spese per tasse di registro e 
marche da bollo, come previsto dalla legge, ammontanti a € 270,00 con imputazione quanto a € 
220,00  al PSL 2007-2013 Asse 4 Leader mis. 431 lett. C – cap. C.5.1 “Affitto Locali”  parte 
spesa del bilancio di previsione 2012 e quanto a € 50,00  al cap. A.2 “Spese non rendicontabili” 
parte spesa - Spese proprie dell’Associazione - del bilancio di previsione 2012 . 

- Di dare atto che, nel rispetto dell’art. 37 paragrafo 5 del reg. (CE) n. 1974/2006, che la presente 
deliberazione è stata adottata mediante votazione nella quale le parti economiche e sociali, 
nonché gli altri rappresentanti della società civile, come disposto all’art. 62, paragrafo 1, lett. b. 
del regolamento (CE) n. 1968/2005, rappresentano almeno il 50% dei voti. 

- Di inviare la presente deliberazione all’Autorità di Gestione – Regione Veneto  - Direzione Piani 
e Programmi Settore Primario. 

 
 

Il Segretario  Il Presidente 
                      f.todr. Renzo Fant           f.to dr. Pietro Gaio   
 
 
 
 
 


